



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 17. PAŹDZIERNIKA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 17. Października.

## SESSYA SEYMOWA CLXXII

Dnia 15. Października.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaeniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymowego, zostało uczynione Wnieślenie od *Kommissyi Woyskowej*, względem potrzeby wyznaczenia Cuiagi dla *Kawalerii Narodowej*, obmyślenia Funduszu na utrzymywanie Więźniow w Fortecy *Kamienieckiej*, oraz zarządzenia potrzebom Garnizonu *Warszawskiego*, w *Kozarach Warszawskich* pomieszczonego. W tey mierze pod ny Projekt zalecenia Marszałkom *Konfederacyi*, ażeby ci zniószy się wraz z *Kommissyą Skarbową Kor.* y *Woyskową*, takowym przełożeniem zarządzić starali się, iędnomyślnością przyjęty został.

Ponowione dawnieysze żądanie niektórych JJ. PP. Seymujących, ażeby *Reyment Piechzy JP. Brodowskiego*, przy *Graniczy w Wielko-Polszcze* *Konfystniacy*, został w głąb Kraiu cofnięty; a na to miejsce, ażeby *Kawaleriya Narodowa* wykommenderowana została; dla rozpoczętego już *Projektu w Materiyi Podatkowej*, do dalszego czasu odłożone zostało

JP. Marszałek Seymowy, doniószy *Stanom Seymującym*, iż *Magistrat Miasta Warszawy* podał na piśmie swoje proźby y przełożenia; do przeczytania takowych, wezwał JP. Sekretarza Seymowego.

Po przeczytaniu tych *Miasta Warszawy* przełożen, obfzerne dały się słyszeć zdania, iak wiele *Kraiovi* naszemu zależy na utrzymywaniu się *Miast* y na wzroście wszelkiej w tychże *Industryi*, a przeto nieradzono zbyte-



cznie Podatkami onych obciążać, ale raczey na takowym przestać Podatku, iakowy opłacać same Miasto *Warszawa* dobrowolnie ofiarnie.

Z tey okoliczności, długie powstały spory, iakowy na Miasto *Warszawę* ma być ustanowiony Podatek? Jedni radzili ustanowić *Dubeltowe Podymne*; Drudzy, ażeby tylko ofiarowane Czterykroć Sto Tysięcy *Złt.* opłacało.

Nakoniec iednomyślnie zgodzono się, na wyznaczenie *Deputacyi* z *Ofob* z *Stanow Seymujących*, ktoraby znióżył się z *Kommissyą Skarbową* y *Miastem Warszawą*, rozpoznala Stan y Możliwość Obywatelów, do iakowego Podatku Miasto wciągnięte być może, y o tym w przeciagu czterech Niedziel *Stany Seymujące* zainformowała. Do takiej wyznaczoney *Deputacyi*, *Osoby* z *Senatu* y z *Posłów* wyznaczone zostały.

Sessyą Solwowano na Czwartek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 15. Października.

---

Dnia 9. tego Miesiąca, podana jest do *Aktow* tuteyszych nowa *Konstytucya* następująca:

Na mieysca nowo kreowanych *Brygadyerów*, *Vice-Brygadyerów* y *Maiorów*, *Kommissya Woyskowa* Nam *Królowi* za wyraźną na ten raz *Stanow* zgodą, do połowy z *Officerow* *Starzeństwu* y *zdatność* za sobą mających, a w aktualney służbie będących, a zaś z *Rotmistrzów Kawaleryi Narodowej* y z *Rodaków* z obcey służby powracających, do połowy fortragować ma; a to nienaruszając w niczym na przyszłość *Prawa* o *Fortragach* w tym *Seymie* ustanowionego. Te zaś dalszey decyzji o awansie dla *Rotmistrzów Kawaleryi Narodowej*, jeżeli onże mieć mają? lub nie? nastąpić nieodwłocznie mający, przeskądzać niema. Zś *Urodzonym* *Marzalkom* *Konfederacyi Obojga Narodów* zalecamy, aby *Urodzonych* *Antoniego Madalińskiego* y *Stanisława Kubickiego* *Patentami* *Naszemi* dawniey zaszczyczonych, *Kommissyi Woyskowej* zalecili fortragować Nam *Królowi* na *Maiorów Kawaleryi Narodowej*.

Z *Wiednia* d. 23. *Września*. Na uproszenie od *Boga* szczęśliwego powodzenia *Broni* naszey, *Publiczne Supplikacye* przy wystawieniu *Najświętszego Sakramentu* d. 20. 21. y 22. tego Miesiąca odprawiono w *Kościele* *Metropolitalnym* *Stolicy* tuteyszey, y we wszystkich *Kościółach* *Parafialnych* *Kraio* *Dziedzicznych* *Austryackich*. *Cesarz* *Jmć* w *Niedzielę* udawszy się do *Kościółu* *Katedralnego* *S. Stefana*, przez całą godzinę przytomny był na owych *Supplikacyach*. Ponieważ *Monarcha* cale niespodziewanie przybył do tego *Kościółu*, przeto licznie tam zgromadzony *lad*, zaledwie mógł się wstrzymać od oświadczenia *radości* swojej. Po południu *Arcyksiężna* naydowała się na *Nabożeństwie* w tymże *Kościółu* *S. Stefana*. Z równą przykładnością *Cesarz* *Jmć* y *Arcyksiężna* zawczora y wczora na *Supplikacye* do *rzeczonego* *Kościółu* udali się. Na szczególny rozkaz, wszyscy także *Urzędnicy* *Dworcy* naydować się musieli wczora na tym *Publicznym* *Nabożeństwie*.

Wczora *Monarcha* pierwszy raz znowu naydował się w *Ogrodzie* *Augarten*. Zaraz po swym przybyciu wezwał do siebie *Feltmarszałka* *Lascego*, z którym odprawił przeszło przez godzinę *Sekretną* *Konferencyą*, poczym dwóch *Kuryerów* natychmiast wyprawiono.

Z *Londynu* d. 22. *Września*. *J.P. Herschel* obserwował niedawno *Pla-*



netę *Saturna* w pozycyi takiej, w iakiej się tylko co sto lat raz pokazuje, przez *Telescopium* mające w długości stop 45. y 5. stop w diametrze. W Sobotę przeflą Król Jmć Instrument ten przedziwny sam oglądał.

Z *Brigton* piszą pod dniem 18. tego Miesiąca, że JP. *Maupou* Syn Kanclerza *Francyi*, który dnia 17. z *Dieppe* tam był przyjechał, tegoż dnia z pistoletu głowę sobie przeźrzelił. Między sprzętami jego naleziono dwa Zegarki kameryzowane, kosztowny Order *Maltański*, rozmaite *Wexle* barzo znaczne. Na Pakiecie Papierow w kieszeni u niego, wyrażone były te słowa: *Umieram niewinnie; Niebo wzywam na świadectwo.* Xiążę *de Galles* zaraz posłał tam Felczera swego, y rzeczony Królewic kazał Posłowi *Francuskemu* o wszystkim co się stało dokładną dać wiadomość.

Z *Carogrodu* d. 4. *Sierp.* (Z *Gazety de France*) *Porta* zawarła z Dworem *Szwedzkim* Konwencyą, mocą ktorey, obie strony zgodziły się, żadnych Propozycyi do Pokoju z spólnym ich Nieprzyjacielem, bez wzajemnego tychże Propozycyi komunikowania sobie, nie akceptować. *Porta* obowiązała się Królowi *Szwedzkemu* płacić *Subsidium* od 20,000. *Kies* (10. Millionów *Talarow Lewkowych*) w przeciągu lat dziesięciu.

*W. Sultan* coraz barziej czynnym pokazuje się. Ogląda roboty w *Arsenale*; zlustrował świeżo Zam-

ki, które bronią weyścia do *Kanału Czarnego Morza*, y probować kazał harmaty nowe, ktoremi *Baterye* oładzono.

Dnia 5. zeszłego Miesiąca, *Dywi-zya Ottomanńska* krążąca na *Archipelagu*, spotkała *Flotyllę Rossyjską* *Kapitana Guillelmo*. Po *Kanonadzie*, która trwała przez godzin kilka, wspomniane *Flotylli* rozłączyły się. *Nazajutrz* znowu zaczęła się między niemi *Kanonada*, wszakże nic decydującego niezaszło.

Z *Ołwiopol* d. 14. *Września*. *Stary Seraskier, Hassan Basza*, stoi niedaleko od *Rzeki Pruth*. Xiążę *Reppin* odebrał *Ordynans* maszerowania tam, y atakowania. Podług wszelkiego pozorów, *Hrabia Romanzow*, zabawi przez zimę w *Multanach*.

Z *Paryża* d. 25. *Wrześ.* Dnia 20. w wieczor, posłał *Krol* następujący *List do Narodowego Zgromadzenia*:

„ Dnia 15. uczyniliście *W. Panowie* *Rekwizycyą* do *Mnie* o *Sankcyonowanie* *Ustaw* dnia 4. y dni następujących, uchwalonych. Udzeliłem *W. Panom* moich w tey mierze *Obferwacyi*. *Donosicie* *Mnie* *W. Panowie*, że w pilną uwagę wezmiecie *Moie* *obferwacye*, przy ułożeniu w szczególności *Praw*, wyptywających z owych *Ustaw*, rekwtrując oraz, ażebym *Ustawy* te kazał promulgować. *Promulgacya* służy tylko *Prawom* zupełnie ułożonym, y wszystkiemi *Prawnościami* opatrzonym, za którą chowanie tychże *Praw* *immediate* następuje: *Jednakże*, ponieważ deklarowałem



iuż W. Panom, że w ogulności treść tych Ustaw, y większą całkowitych Artykułów część tam zawartych Approbuie, a przytym oraz mam Satisfakcyą uczynienia Sprawiedliwosci Wspaniałym y Patriotycznym Sentymentom, które dyktowały te Ustawy. więc po całym Moim Królestwie rozkażę te Ustawy publikować. Narod zobaczy tam, iak y w ostatnim Moim Liście, iak wielce trudniemy się okolo ufzcześliwienia iego, y niewątpię bynajmniey, że wszystkim owym Prawom, które od W. Panów względem rozmaitych Artykułów tychże Ustaw zostaną ułożone, z zupełnym pochwaleniem będę mógł dawać Moię *Sankcyą*, którą daię też nowej W. Panow Ustawie względem Zboża. „

Dnia 21. czytano tę Odpowiedź Króla z wielkim ukontentowaniem na *Zgromadzeniu Narodowym*. Tegoż dnia stanęło większością Głosów, że Zawieszające *Veto* Królewskie, trwać może przez dwa *Zgromadzenia Narodowe*, ale przy trzecim *Zgromadzeniu*, iuż nie ma ważyć. Na teyże *Sessyi*, Funt Soli na 6. *Groszy Francuskieh* znizono.

Dnia 22. dowiedziawszy się *Zgromadzenie Narodowe* o Rezolucyi Króla, który zważaiąc niedostatek y wielką rzadkość pieniędzy gotowych cyrkulujących, postanowił swą *Argenteryą* posłać do *Mennicy* na bicie z niey pieniędzy; odezwalo się iednomyslnie, iż nieprzykoi, ażeby się Król tym sposobem

pozbawił *Własności* swoiey. Poślano zatym *Prezydującego* do *Monarchy*, prosząc go, ażeby tey ofiary nieczynił; oraz zapewnisiąc, iż *Zgromadzenie* starać się będzie o przywrocenie *Cyrkulacyi* *Gotowizny*. *Prezydujący* właśnie do *Króla* przybył, gdy krzątano się pakowaniem *Sreber* do *Mennicy*, y *Monarcha* mu odpowiedział: „ *Tkliwy* „ *jestem* barzo na te *Sentymenta* „ *Narodowego Zgromadzenia*, y pro- „ *szę* W. Pana, ażebyś *Zgromadze-* „ *niu* o tym uczuciu *Moim* donioś. „ *Wszakże* stawam przy *Moiey* *Re-* „ *zolucyi*, którą rzadkość pieniędzy „ *gotowych* *Mnie* dyktowała, y ani „ *Królowa*, ani *Ja*, nie zakładamy „ *iskowego* szacunku na tey *Ofie-* „ *rze*. „ *Argenteryą* ta przynie-

sie w pieniądzach półtrzecia *Miliona Liwrow*. Teraz na *Stole* *Królewskim*, sama tylko iest *Porcellana*. Pod niebytność *Prezydującego*, zatrudniło się *Zgromadzenie* *Konstytucyą*. *JP. Rabaud de St. Etienne* nalegał na *Urządzenie* *Zgromadzeń Prowincjonalnych*, które same tylko mogą przywrocić spokoyność we *Francyi*; inaczey, wkrótce powstaną rozmaite *Rzplte* *Małe* w *Francuskim* *Państwie*. Poczym udecydowano y ustanowiono następujący *Artykuł* *Konstytucyi*: *Rząd Francuski* iest *Monarchiczny*; we *Francyi* niema *Mocy* wyższey nad *Prawo*. Dopiero *Prezydujący* powrocil z *Odpowiedzią* o *Argentery* od *Króla*, która poszczegne *wrażenie* sprawiła.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 17. PAZDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 17. Października.

SESSYA SEYMOWA CLXXIII. Dnia 15. Października.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymowego, uczynione było Wnieślenie, ażeby Miałom wolno było z ustanowionego nowo Półpodymnego Podatku, potrącić zapłacony Protunkowy Podatek, a to od pierwszego Stycznia R. 1789. W tey mierze podany do zapadłego Prawa Dodatek, gdy JP. Sekretarz przeczytał; iednomyślna na to wszystkich zaśzła zgoda.

Gdy wielu JJ. PP. Senatorów y Posłów, a Obywatelów Woiewodztwa *Krakow*: dopraszać się zaczęło, ażeby na Miasto *Krakow*, przez wieloliczne kłębki podupadłe, *Stany Seymuiące* względ miały y od opłaty ustanowionego Półpodymnego toż Miało do Lat 15. uwolniły, a takowe Wnieślenia, y przez usta N. Pana poparte zostały; zaczym w tey mierze podany Projekt czytał JP. Sekretarz Seymowy.

Po przeczytaniu tego Projektu, gdy różne *pro y contra* dały się slyścić zdania, nakoniec iednomyślnie zgodzono się, ażeby wszyscy Obywatele Possesyye w Mieście *Krakowie* y na Przedmieściach mający, ustanowiony Podatek Półpodymnego, przez Lat 15. nie do Skarbu Publicznego, lecz do Kassy Miałta *Krakowa* opłacali, a takowy Dochód, na podźwignienie Miałta ma być obracany, za zniesieniem się z *Kommissyą Woiewodzka*, y *salvo Calculo* przed tąż *Kommissyą*, po wyściu zaś Lat 15. ten Dochód do Skarbu Publicznego ma wchodzić na potrzeby Woyska.

Czytał potym JP. Sekretarz Projekt w Deliberacyi będący o powinnościach Pisarzów Polnych; po ktorego przeczytaniu, liczne dały się slyścić Głosy przekładające zdania swoje, do iakowych obowiązkow ciż Pisarze Polni użyci być mogą względem Woyska, y iak daleko ma być Władza nie tylko Pisarzom, ale też Strażnikom y Obożnym Polnym nad Woyskiem dozwolona? Nakoniec zgodzono się, ażeby ten Projekt na dalszy czas do decyzyi odłożony został; a teraz żeby zwrot uczyniono do *Materyów Podatkowych*, y wzięto te Projekta, które w Deliberacyi zostały.

Sessya Solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.



Z Paryża d. 27. Września. Na Sessyi Zgromadzenia Narodowego, dnia 23. udecydowano następujące Artykuły: Wykonywająca Moc Najwyższa, nayduie się *exclusivè* w ręku Króla. Potym iednomyślnie stanęły 4. Punkta następujące: (1) Wszelka Moc nayduie się iście w Narodzie, y niemasz Mocy, któraby niepochodziła od Narodu. (2) Moc Prawodawcza nayduie się w Narodzie, który ją do skutku przywiedzie iak następuje: (3) Zaden Akt Prawodawczego Korpusu niemoże być za Prawo podawany, kiedy od Zgromadzenia *Reprezentantów* Narodu wolnie y prawnie obieranych, nie iest stanowiony, y od Króla Sankcyonowany. (4.) Naywyższa Władza wykonywająca, nayduie się *exclusivè* w ręku Króla. (5) Ani Król, ani Korpus Prawodawczy, w żadnym razie niesprawiają *Sędziowskiej* Mocy; ale Sprawiedliwość administruie się Imieniem Króla od Trybunałów Prawem erygowanych według Maxym Fundamentalnych Konstytucyi, y podług formalności Prawem przepisanych.

Na Sessyą dnia 24. przybył JP. *Necker* do Zgromadzenia Narodowego, gdzie miał Mowę, która do dwóch godzin blisko trwała. Opisał naprzod w niej Stan niešťczęśliwy Skarbowych naszych Interesów, dopiero rozmaite sposoby podawał do dzwignienia tegoż Skarbu. Po skończoney Mowie, y ustąpieniu JP. *Neckera* z Sali Zgromadzenia, zaraz *Kommissya* Skarbowa, do której ieszcze cztery Osoby przydano, roztrząsać zaczęła Propozycyę od JP. *Neckera* podane.

Historya zaśła w *Macon*, o ktorey z początku wątpiliśmy, potwierdziła się. Chłopi rozmaici, niechcieli płacić, ani *Dziesięcin*, ani *Czynszow*, lub innych Dochodów Panom należących, y grozili zapalić Zamki y Szlacheckie Rezydencye. W tym Milicya Mieyska ściągając ich, zabiła z buntowniczych Chłopów 200. ludzi, y 20. zachwycono, których powieszono.

Duchowienstwo w *Alsacyi* protestowało się przeciwko Dekretom względem *Praw Feudalnych*, y względem *Dziesięcin*. Szlachta tamieczna zaniósła także Protestacyą przeciwko Dekretom względem *Praw Feudalnych*.

Z *Peterzburga* dnia 18. Września. Na mocy Imperatorskiego *Ukazu*, pod dniem 4. Września, ku zrekrutowaniu y pomnożeniu Imperatorskich Woysk Morskich y Lądowych wydanego, wybierają z każdego Sta ludzi w Państwie po Człowieku iednym do służby zdawnym, co wyniesie liczbę od 80. do 90,000. ludzi.

Z *Wiednia* d. 26. Września. Supplement do Gazety dzisiejszey



potwierdza to, że dnia 16. Przedmieście *Rascyanow* w *Belgradzie*, od naszego strzelania na pięciu miejscach ogniem zaięło się. W nocy z dnia 17. na 18. zbliżono się z Robotami aż na Przedmieście, do Meczetu *Battal Chamia* w *Wraha-Mala*, y do okola Meczetu tego *Redutę* robić zaczęto. Teyże nocy, 1000. Żołnierzy zaczęło pracować około kopania Rowow, wszakże niemogli oni, dla trzciny y bagniska roboty swey doprowadzić daley, iak o 435. kroków ku Szpicy *Rzeki Sawy*, w którym czasie, ani razu z Fortecy niestrzelano z *harmat*. Z naszey strony, tak we dnie, iak w nocy, zaięty po wielu miejscach na Przedmieściu Pożar utrzymywano strzelaniem z dwóch żofuntowych *Moździerzy*, y z ośmiu 18funtowych *Harmat*.

Generał Artyleryi *Graf de Clerfait*, z częścią Korpusu Woyska pod iego *Kommendą* w *Bannacie* będącego, dnia 16. *Września* przybył do *Pancfowa*, gdzie przez postawiony Most na *Dunaiu*, dnia 18. z 7. *Batalionami* *Infanteryi*, y z 5. *Dywizyami* *Kawaleryi* przefedzły, złączył się z *Armią* naszą.

Głoszą, że *Feltmarszałek Laudon*, żądał ieszcze 16,000. ludzi, dla zupełnego uskutecznienia *Planu* swego.

Z *Sztokolmu* d. 25. *Września*. Jedna *Szebeka Rosyjska*, która przez *Szturm* była zapędzoną między *Skały Sweaburg*, od isdney z *Działowych Szalup* naszych iest zabraną, y do *Helsingfors* zaprowadzoną.

Z *Londynu* d. 22. *Września*. *Krolestwo* *Jchmość* z *Królewnami* w *Poniedziałek* wyiechali z *Weymouth*, y przybyli dnia 17. tego *Miesiąca* w najlepszym zdrowiu do *Windsor*. W *Niedzielę* *Krolestwo* *Jchmość* naydowali się na *Nabożeństwie* w *Kaplicy Zamkowej* w *Windsor*. *JP. Pitt*, y inni *Ministrowie* *Gabinetowi* w *Sobotę* już przyiechali do *Windsor*, dla czynienia *attencyi* *Królowi* *Jmci*.

Ponieważ dziś przypada *Rocznica* *Koronacyi* *Króla*, rozumiano przeto iż liczny barzo będzie *Państwa* *Zjazd* u *Dworu* w *St. James* dla obchodzenia *Uroczystości* tey *doroczney*; alie *Król* *Jmć* deklarował, iż zwykle *Powiniszowania* z tey *okoliczności*, w *Windsor* przyjąć postanowił,

W *Antigua* y *Barbados*, tudzież y po innych *Wyspach* *West-Indyjskich*, gdzie dla trwającej suszy lękano się mocno o *żniwa* nadchodzące, znaczna *odmiana* nastąpiła. *Żądane* *Defzcze*, które padały w *obfitości*, najlepszą *nadzieję* utrzymują względem *pomyślnego* *zebrania* *Trzciny* *Cukrowych*.



W Sobotę skończyły się Sześciomiesięczne Sądy Kryminalne w *Old-Baily*. Wielu Aresztantów zdekretoowano na śmierć, y ośmieszęci dwom, których skazano na Szubienicę życie darowano, pod kondycją transportowania ich do *Nowey-Holandyi*. Ośmiu z nich nie chciało przyjąć ofiarowanego Pardonu pod kondycją namienioną, lecz żądali, ażeby ich powieszono. Kaznodzieia Aresztantów, przez namowy swe y perswazyę nakłonił przeciw pięciu do przyjęcia kondycyi namienioney, ale trzech uparło się tak, iż woleli wisieć na Szubienicy, aniżeli iechać do *Nowey-Holandyi*. Jak już ich wczorą miało exekwować, y gdy pod Szubienicą byli, wtedy prosili o pardon, y otrzymali.

---

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 14. Paździej: R. 1789.

Licytacya Browaru Sukcessorów *Kaubachowkich* z młynem, sularnią, Dworkami, y Ogrodem, w Ulicach *Waliczew* y *Krochmalna* zwanych pod Nrem 1116. narożnie sytuowanych, oraz Chmielnika ogrodzonego za Rogatkami *Wolskimi* będącego, konkurlowi podanych, dnia 19. tego Miesiąca na Ratuszu Miasta *Grzybowa* o godz: trzeciej po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, swe Offerencye w mieyscu y czasie wyżey oznaczonym zapisać zechcą.

Dnia 12. tego Miesiąca, wieczorem ukradłszy Caer: Zło. 154. w zlocie samym z kielką uciekł Luzak imieniem Jan *Lipiński*, wzrostu średniego, lat 15. lub 16. mający, białokrwawy, włosy żółte z warcabem, nad czołem werżet wystrzyżony, twarzy chuderlawey, w surducie granatowym z obszlegami żółtymi, guzikami białymi, bez leybika; spódnie na nim granatowe szarszedronowe, czapka ponfowa konfederatka z siwymy barankiem. Ktoby tekowego poścignął y schwytał, udać się ma na *S. Krzyżką* Ulicę, do Kamienicy pod N. 1525. mieżkącego tam Gojpodarza, a nagrodę przyzwoitą odbierze.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego M.S.W. między Wierzycielami *Kopenczoffowskimi* zapadłego, po odładzeniu Szl: *Luzarkiewicza* od Dziedzictwa Dworku *Kopenczoffowskiego*, odprawiać się będzie tegoż Dworku *Kopenczoffowskiego* na Ulicy *Instanckiej* narożnie stojącego Licytacya dnia 19. tego Miesiąca przez Urząd Ławniczy M. S. W. na Ratuszu tegoż Miasta o godzinie 5. po południu.

Urząd Radziecki Miasta *Krakowa* obwieszcza y donosi każdemu, Pretensyę iakąkolwiek do Substancyi Szl. niegdy Fran: *Martyńskiego* Kupca *Krakow*: mającemu, iż jest do tegoż Urzędu Radzieckiego *Krakowskiego* na d. 7. Mca Grudnia Roku idącego 1789. zapozwany, na który dzień ma się stawic sam przez siebie lub przez umocowanego Plenipotentą z swą pretensyę odzywać się y tę udowodniać, inaczey nieodzywaiący się, zostanie odładzony.

Ankcy w Sklepach narożnych pod Ratuszem M. S. W. o godz: 2. po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 19. 20. y 21. tego Miesiąca: Na Zegarki złote y srebrne, nredz, cynę, suknie Melkie y Damskie, pościel, bieliznę, futra, Komody, szafy, stoły, stolki, Obrazy, Książki w różnych językach, fortepiano, gitary *Angielskie*, y inne Domowe Sprzęty.

Dworki dwa Sukcessorów *Kiewlowiczowkich* na Ulicy *Rybaki* zwaney, jeden pod Nrem 2546. drugi 2548. stojące, Dekretem Kommissyi *KMci* na sprzedaż są determinowane, których Licytacya d. 24. tego Miesiąca w Kamienicy IP: *Białobrzeżskiego* *KMci* Sekretarza w Rynek M. S. W. pod Nrem 61. będącej, o godzinie 5. po południu odprawiać się będzie.